
 

 

 

 

 
 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2023-10-20       Nr. AKP-3 

Pasvalys 
 

 

 

Posėdis įvyko 2023 m. spalio 18 d. 11.20–12.00 val. Savivaldybės mažojoje posėdžių salėje. 

Komisijos nariai  pateikė siūlymą, kad nebūtų vykdoma tiesioginė posėdžio transliacija. 

Penkiems komisijos nariams balsavus už tai, kad tiesioginė posėdžio transliacija nevyktų, dviem už 

tai, kad  posėdis būtų transliuojamas, nuspręsta  komisijos posėdžio tiesioginės transliacijos 

nevykdyti, daryti garso įrašą. 

Balsų dauguma nuspręsta komisijos posėdžio tiesioginės transliacijos nevykdyti, daryti tik 

garso įrašą. 

Linas Kruopis išsakė repliką, kad posėdis galėjo būti transliuojamas, numatyti svarstyti 

klausimai nesusiję su informacija kurios negalima viešinti. Komisijos veikla visuomenei aktuali. 

 

Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Alfonsas Pulokas. 

Posėdžio sekretorė – Bendrojo skyriaus vedėja Rasa Gedvilienė. 

Dalyvavo: komisijos nariai: Vaidotas Gikys, Danutė Jablonskytė – Raščė, Stanislovas Kiudis, 

Gediminas Andrašūnas, Julija Rastauskaitė, Linas Kruopis, Savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo) Neringa Barauskienė, 

Savivaldybės kontrolierė Rima Juodokienė, Administracijos direktorius Povilas Balčiūnas, 

Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas. 

 

Komisijos posėdyje dalyvavo visi komisijos  nariai, kvorumas yra. 

 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl atsakymo į paklausimą. 

2. Kiti klausimai. 

 

Prieš pradedant svarstyti darbotvarkėje numatytus klausimus  komisijos nariai ir komisijos 

pirmininkas diskutavo apie tai, kodėl paklausimas Savivaldybės kontrolierei ir Savivaldybės 

administracijos direktoriui buvo pateiktas Antikorupcijos komisijos vardu, jeigu ne visi komisijos 

nariai paklausimui pritarė. Komisijos pirmininkas priminė, kad paklausimas 2023 m. rugsėjo 14 d. 

buvo įtrauktas į Antikorupcijos komisijos posėdžio darbotvarkę, kuri patvirtinta bendru sutarimu. 

Komisijos nariams pareiškus norą labiau susipažinti, paklausimas visiems buvo išsiųstas el. paštu ir 

duotas terminas iki kada galėjo pateikti savo nuomonę. Komisijos pirmininko nuomone – kadangi 

atsakymų nebuvo gauta – vadinasi pritarta pateiktam paklausimo tekstui.  

Linas Kruopis kalbėjo, kad nėra etiška negavus komisijos narių  pritarimų naudotis jų 

pavardėmis teikiant paklausimą. 

Alfonsas Pulokas mano, kad neetiškai elgiasi tie, kurie neatsakė į laišką. 

 

1. SVARSTYTA. Atsakymai  į paklausimą. 

Pranešėjas – Alfonsas Pulokas  kalbėjo apie tai, jog visiems komisijos nariams buvo persiųsti  

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos ir Savivaldybės administracijos atsakymai apie  



  

Savivaldybės nuosavybės teise priklausančio žemės sklypo, esančio Pasvalio Vienkiemių k., Pasvalio 

apyl. sen., Pasvalio r. sav.  įsigijimą ir naudojimą.   

Alfonsas Pulokas klausė  kas ir kaip naudojasi Savivaldybės nuosavybės teise priklausančiu 

žemės sklypu? Kaip suprato iš paaiškinimo, buvo su kažkuo žodžiu sutarta, kad sklypą prižiūrėtų. 

Alfonsas Pulokas mano, kad  gal būt geriau būtų  sudaryti laikiną notariškai netvirtinamą sutartį, 

pagal kurią neatlygintinai kažkas prižiūrėtų sklypą ir tvarkytųsi kaip jam atrodo, kad neturėtų 

nuostolio ir Savivaldybei taip pat nereikėtų daryti išlaidų sklypo priežiūrai. Buvo rekomenduota 

Savivaldybės administracijai pagalvoti,  kaip juridiškai įforminti  susitarimą dėl žemės sklypo 

naudojimo, kol prasidės darbai įrengiant automobilių stovėjimo aikštelę ir „Verslo slėnį“.  

Linas Kruopis kalbėjo apie tai, kad sklypo  prie Via Baltikos įsigijimo istorija visiems žinoma, 

buvo ir yra bandoma šį sklypą pritaikyti  pagal paskirtį. Šis paklausimas turėtų būti nagrinėjamas  

Savivaldybės tarybos Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų  komitete. Mano, kad tai ne 

Antikorupcijos komisijos klausimas, komisija  apkraunama nepagrįstai darbu. Šitame klausime 

korupcijos apraiškų nėra. 

Alfonsas Pulokas mano, kad visus skundus Antikorupcijos komisija turi tirti.  

Stanislovas Kiudis kalbėjo, kad svarbiausia kad sklypas neapleistas,  prižiūrimas. 

Gediminas Andrašūnas kalbėjo, kad  su atsakymais susipažinus korupcinio pobūdžio veiklos 

nenustatyta, sklypo naudojimo priežiūrą reikėtų įteisinti. 

Komisijos nariai diskutavo ar turi reaguoti kad ir į anoniminį pranešimą. 

NUTARTA. Rekomenduoti Savivaldybės administracijai  ieškoti  būdų dėl Savivaldybės 

nuosavybės teise priklausančio žemės sklypo (esančio Pasvalio Vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen., 

Pasvalio r. sav.) laikino  panaudojimo įforminimo. 

 

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Pranešėjas – Alfonsas Pulokas kalbėjo, kad teko dalyvauti  Lietuvos Respublikos Specialiųjų 

tyrimų tarnybos  organizuotose renginiuose Plungėje ir Vilniuje. Renginių metu kalbėta apie 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, antikorupcijos komisijos vaidmenį ir galimybes kuriant 

korupcijai atsparią aplinką savivaldybėje. Su komisijos nariais pasidalino renginio skaidrėmis.  

Kvietė komisijos narius 2023 m. lapkričio 7 d. dalyvauti Savivaldybės administracijos 

organizuojamame nuotoliniame seminare, kurį ves LR Specialiųjų tarnybų lektoriai. 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Alfonsas Pulokas 

 

Posėdžio sekretorė        Rasa Gedvilienė 


